



GENEL BİLGİLER

| | |
|------------------------------------|---------------------------|
| Resmi Adı | : Senegal Cumhuriyeti |
| Resmi Dil | : Fransızca |
| Başkenti | : Dakar |
| Yüzölçümü | : 196.161 km ² |
| Nüfus | : 12,9 milyon (2010) |
| Önemli Şehirler | : Thies, Mbour, Kaolack |
| GSYİH (2012) | : 12.804 milyon \$ |
| Kişi Başına GSYİH (2012) | : 1.957 \$ |
| Tüketici Enflasyonu (%) | : % 1,3 |
| Döviz Kuru (CFAfr: 1 \$, ortalama) | : 510,97 (2012) |

DIŞ TİCARET BİLGİLERİ

| | |
|------------------------------------|--|
| İhracat (Milyon \$) | : 2.594 (2012) |
| İthalat (Milyon \$) | : 5.453 (2012) |
| Dış Ticaret Hacmi (Milyon \$) | : 8.047 (2012) |
| Dış Ticaret Dengesi (Milyon \$) | : -2.859 (2012) |
| Başlıca İthal Maddeleri | : Petrol yağları, ham petrol, pirinç, buğday ve mahlut, binek otomobilleri, ilaç, süt ve krema, petrol gazları, demir-çelik ürünleri, telefon cihazları, kamyonlar, şeker, soya yağı, iş makineleri, aksam ve parçaları, taş kömürü, çimento |
| Başlıca İhraç Maddeleri | : Petrol yağları, fosforik asit, altın, sabun, balık ve diğer su ürünleri, çimento, yerfıstığı yağı, sigara, demir-çelik, tütün, pamuk |
| İthalatında Önemli Ülkeler | : Fransa, Nijerya, Çin, Hollanda, İngiltere, ABD, Türkiye, İspanya, Tayland, Fildişi Sahilleri |
| İhracatında Önemli Ülkeler | : Mali, Hindistan, İsviçre, Gine, Fransa, Gambia, Moritanya, İspanya, İtalya, Gine Bisau |
| Türkiye'den Toplam İthalatı (2012) | : 2.163 Bin \$ |
| Türkiye'ye Toplam İhracatı (2012) | : 128.425 Bin \$ |

Türkiye'den Önemli İthal Maddeleri : Demir-çelik filmaşın, demir-çelik çubuk, demir-çelik profil, bulgur, irmik, ekmeç, pasta, kek, bisküvi, hijyenik eşya

Türkiye'ye Önemli İhraç Maddeleri : Balık, pamuk, fiziksel-kimyasal analiz alet-cihaz, yumuşakçalar

GENEL EKONOMİK DURUM

Senegal, 1960'da Fransa'dan bağımsızlığını kazanmıştır. Küçük ölçekli olmasına rağmen ekonomik açıdan bölgenin en başarılı ülkesi konumundadır. Bu başarının temeli 1994'de başlatılan yapısal reformlara dayanmaktadır. Bu reformların en önemlisi kamu tarafından belirlenmekte olan fiyatların serbest bırakılması ve kamu teşviklerinin kaldırılmasıdır. Senegal, Fransızca konuşulan Batı Afrika ülkeleri arasında sınai gelişmişlik düzeyi Fildişi Sahili'nden sonra en yüksek olan ülkedir. Batı Afrika'nın finans merkezi konumundadır.

Genel olarak ekonomisi, tarımsal üretime dayanır. Ancak sahip olduğu doğal kaynaklar oldukça sınırlıdır. Ülke ekonomisi iklim koşullarına ve uluslararası piyasalara oldukça duyarlıdır. Tarımın yanı sıra ülkede gelişen sektörler ulaştırma ve telekomünikasyondur.

Özel sektör faaliyetleri GSYİH'nın %80'inin üzerindedir. Hizmetler sektörü %62, tarım sektörü %75 pay almaktadır.

SENEGAL DIŞ TİCARETİ

2009-2012 Döneminde Senegal'in Dış Ticareti (Milyon \$)

| | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 |
|---------|--------|--------|--------|--------|
| İhracat | 2.097 | 1.975 | 2.413 | 2.594 |
| İthalat | 4.125 | 4.435 | 5.392 | 5.453 |
| Hacim | 6.222 | 6.410 | 7.805 | 8.047 |
| Denge | -2.028 | -2.459 | -2.978 | -2.859 |

Kaynak: The Economist Intelligence Unit, Senegal Country Report 2012

İhraç Ettiği Başlıca Ürünler (Bin \$)

| | | 2009 | 2010 | 2011 |
|------|------------------------------------|---------|---------|---------|
| 2710 | Petrol Yağları | 434.921 | 503.389 | 364.891 |
| 2809 | Difosfor pentaoksit, fosforik asit | 148.110 | 198.999 | 340.753 |
| 7108 | Altın | 181.180 | 205.004 | 247.678 |
| 2523 | Çimento | 149.818 | 201.464 | 237.979 |
| 303 | Balıklar (Dondurulmuş) | 63.054 | 71.554 | 99.134 |

Senegal'in önemli ihrac ürünleri petrol yağları, başta balık olmak üzere çeşitli su ürünleri, altın, çimento, fosforik asit, yer fıstığı yağı, sigara, sabun, demir-çelik, tütün ve pamuktur. Bu ürünlerden petrol yağları, demir-çelik ve çimento Senegal'in aynı zamanda en çok ithal ettiği ürünler arasında yer almaktadır. İhracat yapılan başlıca ülkeler Mali, Hindistan, İsviçre, Gine ve Fransa'dır.

İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Bin \$)

| | | 2009 | 2010 | 2011 |
|------|------------------|---------|---------|-----------|
| 2710 | Petrol Yağları | 560.037 | 829.447 | 1.131.373 |
| 2709 | Ham Petrol | 391.812 | 451.222 | 539.288 |
| 1006 | Pirinç | 326.905 | 289.492 | 376.440 |
| 1001 | Buğday ve mahlut | 110.914 | 127.263 | 170.603 |
| 3004 | İlaçlar | 122.833 | 125.779 | 157.382 |

Senegal'in başlıca ithal ürünleri; petrol yağları, hem petrol, pirinç, binek otomobilleri, buğday, ilaç, sü ve kremadır. İthalat yaptığı en önemli ülke Fransa'dır. Fransa'yı Nijerya ve Çin takip etmektedir.Senegal Fransa'dan her türlü ürünü ithal ederken; Nijerya'dan hemen hemen sadece ham petrol ithal etmektedir.Hollanda, İngiltere, İspanya, Tayland, Brezilya, ABD, Hindistan, Japonya ve Fildişi Sahili Senegal'in ithalat yaptığı diğer önemli ülkelerdir.

TÜRKİYE-SENEGAL TİCARİ VE EKONOMİK İLİŞKİLERİ

Türkiye ile Senegal arasındaki ticaret son 10 yıldır istikrarlı şekilde artmaktadır ve Türkiye dış ticaret fazlası vermektedir. 2011 yılında ihracatımız %87 artmış, dış ticaret hacmimiz 158 milyon \$'a ulaşmıştır. 2012 yılında ise dış ticaret hacmi, bir önceki yıla göre gerileyerek 131 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

TÜRKİYE-SENEGAL DIŞ TİCARETİ (BİN \$)

| YILLAR | İHRACAT | İTHALAT | TİCARET HACMİ | TİCARET DENGESİ |
|--------|---------|---------|---------------|-----------------|
| 2008 | 90.008 | 1.877 | 91.885 | 88.132 |
| 2009 | 95.379 | 1.489 | 96.869 | 93.890 |
| 2010 | 83.314 | 1.449 | 84.762 | 81.865 |
| 2011 | 155.021 | 2.509 | 157.530 | 152.512 |
| 2012 | 128.425 | 2.163 | 130.583 | 126.262 |

Kaynak: TÜİK verileri

2012 yılında Türkiye'den Senegal'a gerçekleştirilen ihracat bir önceki yıla göre %17 azalarak 128 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. İhracatımızda en önemli yeri demir-çelik ürünler,çimento ve inşaat malzemeleri almaktadır. Başlıca tarımsal ihrac ürünleri ise; bisküvi, margarin, maya, çikolata ve kakao içeren gıda müstahzarları ve makarnadır.

Genel ithalatımız içinde çok az bir paya sahip olan Senegal'den düzenli olarak sadece balık ithal edilmektedir.

SENEGAL'İN SERAMİK SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

2011 yılında Senegal'in seramik kaplama malzemeleri ihracatı bir önceki yıla göre %33 azalarak 154 bin \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılı verilerine göre Senegal'in en çok SKM ihracatı gerçekleştirdiği ülkeler; sırasıyla (198 bin \$), Burkina Fasoo (49 bin \$), Gine Bisav (40 bin \$) ve Mali (31 bin \$) olmuştur.

Senegal'in Seramik Kaplama Malzemeleri Dış Ticareti (Bin \$)

| | İhracat | İthalat |
|------|----------------|----------------|
| 2009 | 66 | 30.782 |
| 2010 | 206 | 28.557 |
| 2011 | 154 | 32.230 |

Kaynak: Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü

Senegal'in seramik kaplama malzemeleri ithalatı ise 2009 yılında 30,7 milyon \$ iken, 2010 yılında 28,5 milyon \$ olmuş, 2011 yılında ise bir önceki yıla göre %11 artarak 32,2 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında Senegal'in en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler sırasıyla, Çin (16,3 milyon \$), İspanya (4,8 milyon \$), İtalya (3,1 milyon \$), Türkiye (2,9 milyon \$) ve Fransa (1,3 milyon \$) olmuştur. Türkiye, Senegal'in ithalat gerçekleştirdiği ülkeler arasında 4. sırada yer almakta olup, Senegal'in toplam SKM ithalatından %9 pay almaktadır.

Senegal'in Seramik Sağlık Gereçleri Dış Ticareti (Bin \$)

| | İhracat | İthalat |
|------|----------------|----------------|
| 2009 | 5 | 3.333 |
| 2010 | 75 | 2.306 |
| 2011 | 21 | 2.139 |

Kaynak: Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü

2011 yılı verilerine göre Senegal'in seramik sağlık gereçleri ihracatı bir önceki yıla göre miktarda %760, değerinde ise %257 azalarak 5 bin ton ve 21 bin \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında Senegal'in en çok ihracat gerçekleştirdiği ülkeler sırasıyla; Mali (11 bin\$), Gambiya (6 bin \$), Gine Bissau (2 bin \$) ve Burkina Faso (2 bin \$)'dur.

Senegal'in seramik sağlık gereçleri ithalatı 2009 yılında 3,2 milyon ton ve 3,3 milyon \$ iken, 2010 yılında 3,5 milyon ton ve 2,3 milyon \$ olmuş, 2011 yılında ise bir önceki yıla göre miktar bazında %30, değer bazında ise %7 azalarak 2,7 milyon ton ve 2,1 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında Senegal'in en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler; sırasıyla Çin (596 bin \$), Hindistan (400 bin \$), Fransa (133 bin \$), Türkiye (100 bin \$) ve İtalya (99 bin \$) olmuştur. Türkiye, Senegal'in toplam SSG ithalatından %6,3 pay almaktadır.

Senegal'in SKM (GTİP:6907+6908) ve SSG (GTİP:6910) ürünlerinde MFN (En Çok Kayrılan Ülke) ülkelerine uygulanan gümrük vergisi oranı %20'dir. Ayrıca hem karo hem sağlık gereçleri için "İstatistik Ücreti" (%1), "UEMOA Örgütü Payı" (%1), "CEDEAO Örgütü Payı" (%0,5), "KDV" (%18) olmak üzere toplam %44,28 gümrük vergisi uygulanmaktadır. (UEMOA ve CEDEAO Batı Afrika Ülkeleri arasındaki ekonomik, mali ve Gümrük Birliği Anlaşması örgütleridir.

TÜRKİYE-SENEGAL SERAMİK SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

Türkiye'nin Senegal'e Yaptığı SKM İhracatı

| Yıllar | Miktar (m ²) | Değer (\$) |
|--------|-----------------------------------|------------|
| 2008 | 0 | 0 |
| 2009 | 13.607 | 83.883 |
| 2010 | 11.894 | 65.521 |
| 2011 | 3.889 m ² 24.347 kg | 43.003 |
| 2012 | 4.411 m ² 22.813 kg | 30.013 |

Kaynak: TÜİK Verileri

2009-2012 yılları arasında Senegal'e yönelik SKM ihracatı giderek azalmış olup; 2012 yılında 4.411 m², 22.813 kg ve 30 bin \$ olarak gerçekleşmiştir. Son 4 yıl boyunca ihracat %64 oranında azalmıştır.

Türkiye'nin Senegal'e Yaptığı SSG İhracatı

| Yıllar | Miktar (kg) | Değer (\$) |
|--------|-------------|------------|
| 2008 | 128 | 238 |
| 2009 | 0 | 0 |
| 2010 | 14.607 | 25.406 |
| 2011 | 7.851 | 23.133 |
| 2012 | 14.123 | 29.886 |

Kaynak: TÜİK Verileri

2008 yılında sadece 238 \$ olan SSG ihracatı 2010 yılı itibarıyla artışa geçmiş ve 2011 yılında 7,8 bin kg ve 23.133 \$ olarak gerçekleşmiştir. 2012 yılında ise seramik sağlık gereçleri ihracatı bir önceki yıla göre miktar bazında %80, değer bazında ise %29 artarak toplam 14,1 bin kg ve 29,8 bin \$'lık ihracat yapılmıştır.